INDICAÇÃO

..Ji,c-f/i‘ teia 	 G,94&,tpa - sp
Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 1111 1 1111111111 111
Protocolo Geral n° 1409/2019

Data: 01/04/2019 Horário: 16:54
Legislativo - IND 364/2019

_

ASSUNTO: Solicita que o Poder Executivo execute ação social com relação às pessoas que
passam as noites dormindo em vários pontos da cidade.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Em muitos casos pessoas saem de suas cidades em busca de algo
melhor para suas vidas, e acabam se reparando com muitos problemas, inclusive a falta de
oportunidade para conseguirem emprego. Por conta disso, lhes falta dinheiro e estas pessoas acabam
por dormir na rua. Por este motivo, solicito que o Poder Executivo realize um levantamento e leve
estas pessoas para passarem a noite no Albergue Municipal e ajudá-los a voltarem para suas cidades,
evitando assim, que estes cidadãos continuem a enfrentar tanta humilhação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo-, 1° de abril de 2019.

MA' Cp ANTÔNI

Veread

A FONSECA

— PTB

A Sua Excelêncià
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1